
PROVINCIA DI BIELLA 
 
 
 
Ambiente e Agricoltura - DT  Impegno n.  
   
Dirigente / Resp. P.O.: SARACCO GIORGIO   
 
 

DETERMINAZIONE N. 3439              IN DATA 07-12-2009 
 
 
Oggetto: Volturazione alla Pellerei Ago Energia Società Agricola S.r.l., con sede 

legale e sede operativa in Cossato (BI), Via Spolina 83 delle autorizzazioni 
rilasciate ai sensi del D.Lgs 387/2003 all’Azienda Pellerei Energia Società 
Agricola S.r.l., con sede in Cossato, Via Spolina, 83. 

 
 
 
 
 
 Il sottoscritto Dr. Giorgio Saracco,  in qualità di Dirigente  del Settore Tutela Ambientale e 
Agricoltura, oggi,  addi'.................................... 
 
 
Premesso che: 
 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3592 del 30.10.2007 si autorizzava la società Azienda 
Agricola F.lli Pellerei ai sensi del D.Lgs n. 387/2003, alla costruzione ed alla gestione di un 
impianto per la produzione di energia elettrica alimentato da fonti rinnovabili, in Cossato, Via 
Spolina, 83; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2528 del 13.08.2008 l’autorizzazione richiamata al punto 
precedente veniva volturata alla Pellerei Energia Società Agricola s.r.l. con sede legale in via 
Spolina, 83 nel comune di Cossato; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2952 del 6/10/2008 si è concessa una proroga di 12 mesi 
del termine assegnato nella prescrizione nr. 4 dell’allegato D della Determinazione Dirigenziale n. 
3592 del 30/10/2007. 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1430 del 25/5/2009 si è autorizzata, ai sensi del D.Lgs n. 
387/2003, una modifica progettuale resasi necessaria per poter realizzare una cabina per la 
distribuzione dell’energia elettrica nei pressi dell’impianto dell’Azienda Pellerei Energia Società 
Agricola s.r.l. in via Spolina, 83 nel Comune di Cossato. 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3138 del 10/11/2009 si è autorizzata, ai sensi del D. Lgs. 
N. 387/2003, una modifica dei termini di avvio e messa a regime degli impianti per la costruzione e 
gestione dell’impianto oggetto del presente atto. 
 

Vista la richiesta inviata in data 11/11/2009, prot. N. 43878 del 12/11/2009, dalla Pellerei 
Ago Energia Società Agricola S.r.l., per la volturazione delle autorizzazioni rilasciate ai sensi del 
D.Lgs. 387/2003, alla Pellerei Energia Società Agricola S.r.l. 
 
 Visto il D. Lgs. 29/12/2003 n. 387. 
 
 Visto il D. Lgs 3/04/2006 n. 152. 
 



 Visto il DPGR 1/R del 20 febbraio 2006. 
 
 Vista la L.R. 44/2000. 
 

 Vista la legge regionale 13 aprile 1995, n. 60; 
 

Rilevato che l'adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il 
combinato disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 16 e 17 del 
D.Lgs. 29/93; 
 

Accertata la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore 
  

 
DETERMINA 

 
 
- di volturare alla Pellerei Ago Energia Società Agricola S.r.l., con sede legale e sede operativa 

in Cossato, Via Spolina, 83, le autorizzazioni rilasciate ai sensi del D.Lgs. 387/2003 all’Azienda 
Pellerei Energia Società Agricola S.r.l., con sede legale in Cossato, Via Spolina 83,. con D.D. 
n. 3592 del 30/10/2007, e tutti gli atti successivi. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al TAR Piemonte entro il 

termine di 60 giorni dalla notificazione del presente provvedimento, secondo le modalità di cui alla 
L. 1034/71, o al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notifica ai sensi del D.P.R. 
1199/71. 
 
 Il presente provvedimento, non comportando spese, non assume rilevanza contabile. 
 
 

 

Biella, lì ................. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
AMBIENTE E AGRICOLTURA 

(Dott. Giorgio Saracco) 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pubblicata all’albo pretorio per dieci giorni consecutivi dal ......….........….... al .......................  
Biella, lì ................. 

 
 

Il Funzionario Responsabile Il Segretario Generale 

............................................. .............................................. 


